MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO “STRICTO SENSU” EM

DESENVOLVIMENTO REGIONAL E MEIO AMBIENTE

ATA DA PRIMEIRA REUNIÃO DA COMISSÃO ELEITORAL, EDITAL Nº 004/2014-PGDRA

Aos onze dias do mês de setembro de dois mil e catorze, às nove horas, reuniram-se na Secretaria do

PGDRA, no Campus José Ribeiro Filho, Porto Velho da Fundação Universidade Federal de Rondônia, os

membros da Comissão Eleitoral: Artur de Souza Moret (Presidente), Michelliny de Matos Bentes Gama

(Membro) e Maria Izabel da Silva Tavares (Membro). Nesta reunião foram definidos os procedimentos

para a realização da eleição para dois Membros Docentes ao Colegiado do PGDRA, baseando-se no Art.

4º do Regimento Interno do PGDRA: “O Colegiado do PGDRA é órgão de coordenação didático-

científica do Programa, constituído por: I – Coordenador, como presidente; II – Quatro (4) membros

docentes permanentes do curso, com mandato de três (3) anos; III – Um (1) representante discente, com

mandato de um (1) ano; IV – Um membro da secretaria executiva do curso”. Foram definidos os

procedimentos: 1) Elaborar e abrir edital para a eleição. 2) Fazer a eleição pela internet para que os

docentes possam participar independentemente da localização de cada um. 3) Prazos e períodos da

eleição. Lançamento do Edital: 12 de setembro de 2014; Inscrição dos candidatos: 22 e 23 de setembro de

2014 (das 08:00 horas do dia 22/09/2014 até às 17:00 horas do dia 23/09/2014; Homologação das

inscrições: 24 de setembro de 2014; Realização da eleição: 29 de setembro de 2014 e Divulgação do

resultado: 30 de setembro de 2014. 4) Inscrição dos candidatos: Os candidatos devem encaminhar via e-

mail do PGDRA (pgdra@unir.br) as informações a seguir: a) Assunto: Inscrição à Eleição de Membro do

Colegiado do PGDRA; b) À Comissão Eleitoral, para Eleição de Membro do Colegiado do PGDRA; c)

Nome do Candidato; d) Solicito minha inscrição como candidato a Membro do Colegiado do PGDRA; e)

Data; f) Assinatura eletrônica do candidato. Nada mais havendo a tratar, o presidente deu por encerrada a

reunião. Porto Velho, 11 de setembro de 2014.

Artur de Souza Moret – Presidente

Michelliny de Matos Bentes Gama – Membro

Maria Izabel da Silva Tavares - Membro

mailto:pgdra@unir.br